
    

1 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. MRK/SOD 44/2022 
 

 

I.SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

Název: Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace 

se sídlem: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 
právní forma:   státní příspěvková organizace 
IČO: 712 39 812 
DIČ:   není plátcem DPH 
Zápis v OR:   nezapsané v OR 
Zastoupen: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou muzea 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech smluvních za objednatele 
jedná: 

PhDr. Jana Horváthová, ředitelka muzea  

Ve věcech technických za objednatele 
jedná: 

xxxxxxxxxxxxx, investiční referent 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Zhotovitel 

Obchodní firma: AWT Rekultivace a.s. 
se sídlem: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
právní forma:   akciová společnost 
IČO: 476 76 175 
DIČ:   CZ47676175 
Zápis v OR:   u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777 
Zastoupen: Kamil Holenda, předseda představenstva 

Jiří Babiš, místopředseda představenstva 
Ve věcech smluvních za zhotovitele 
jednají: 

xxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 
xxxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva 

Ve věcech technických za zhotovitele 
jedná: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel pro obchod a výrobu 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ING Bank, N.V., o.s. Praha 9 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  



    

2 

II. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely na základě nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Demolice areálu bývalého vepřína v Letech 
u Písku“ (dále jen „veřejná zakázka“) dne 15. 7. 2022 Smlouvu o dílo č. MRK/SOD 44/2022 (dále 
jen „smlouva“). Následně smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, č. 2 a č. 3. 

2. Dle čl. IV odst. 1. písm. c) smlouvy se zhotovitel zavázal dokončit a předat dílo do 101 dní ode 
dne předání a převzetí staveniště, tj. do 31. 10. 2022. Dle čl. III odst. 2 dodatku č. 3 ke smlouvě 
se zhotovitel zavázal dokončit a předat dílo do 30. 5. 2023.  

3. Dle čl. IV odst. 3. smlouvy platí, že dodržení termínů je závislé od řádného a včasného 
spolupůsobení objednatele dohodnutého smlouvou. Po dobu prodlení objednatele 
s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně zhotovitele 
není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění dle této smlouvy. 

4. V průběhu plnění smlouvy se vyskytl nesoulad mezi projektovou dokumentací a skutečností na 
stavbě. V projektové dokumentaci a rozpočtu prací v rámci výběrového řízení se předpokládalo, 
že množství močůvky je v dané laguně v množství 137,84 t. Při zahájení odčerpávání močůvky 
bylo zjištěno, že v rámci tohoto stavebního objektu je velké množství močůvky. Měřením na 
místě samém bylo zjištěno, že se jedná o navýšené množství v objemu 5 000 t močůvky, která 
se musí v daných agrotechnických lhůtách a za příznivých klimatických podmínek vyvést na 
zemědělské pozemky. Vlastník pozemků musí provést neprodleně zaorání vyhnojených 
pozemků v souladu s platnou legislativou. Vývoz kejdy na zemědělské pozemky je také ovlivněn 
osevním postupem, tj. jaká plodina v daném roce na daný pozemek bude vysévána. U vyvážené 
kejdy a močůvky se postupuje v souladu se zákonem č. 156/98 Sb., o hnojivech, pomocných 
půdních látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech a o agrochemickém zkoušení 
zemědělských půd.   

5. S ohledem na výše uvedené a z důvodu právní jistoty na straně zhotovitele, že časový posun 
termínu dokončení a předání díla dle smlouvy je způsoben nesouladem projektové 
dokumentace, tedy na straně objednatele ve smyslu čl. IV odst. 3. smlouvy, uzavírají smluvní 
strany tento dodatek č. 4 ke smlouvě. 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 4 

1. Předmětem dodatku č. 4 je dohoda smluvních stran na prodloužení termínu dokončení, předání 
a převzetí stavebního objektu SO 26 „Laguna na kejdu“. Důvodem tohoto prodloužení je 
vyvstalá potřeba odčerpání zvýšeného množství močůvky v rámci tohoto stavebního objektu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení, předání a převzetí stavebního objektu SO 26 
„Laguna na kejdu“ podle předcházejícího odstavce se prodlužuje do 31. 8. 2023. 

 

IV. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Veškerá ostatní práva a povinnosti zhotovitele i objednatele stanovené smlouvou a jejími 
přílohami, případně předchozím dodatkem, zůstávají beze změny.  

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 4 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, je výrazem 
jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřen v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  



    

3 

3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním 
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění 
dodatku č. 4 zajistí objednatel.  

4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek 
před jeho podepsáním přečetly, že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek č. 4 má následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele o prodloužení termínu (adresovaná objednateli) 

- Příloha č. 2 – Žádost zhotovitele o prodloužení aktualizovaného termínu (adresovaná 
zhotoviteli koordinované stavby) 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Brně dne      V Petřvaldu dne 

      

 
 
 
……………………………………………… 
PhDr. Jana Horváthová  
ředitelka 

 
 
 
……………………………………………… 
Kamil Holenda 
Předseda představenstva  

   
 
 
……………………………………………… 
Jiří Babiš  
Místopředseda představenstva   

 


	I. SMLUVNÍ STRANY
	1. Objednatel
	2. Zhotovitel

	II. PREAMBULE
	1. Smluvní strany uzavřely na základě nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Demolice areálu bý...
	2. Dle čl. IV odst. 1. písm. c) smlouvy se zhotovitel zavázal dokončit a předat dílo do 101 dní ode dne předání a převzetí staveniště, tj. do 31. 10. 2022. Dle čl. III odst. 2 dodatku č. 3 ke smlouvě se zhotovitel zavázal dokončit a předat dílo do 30....
	3. Dle čl. IV odst. 3. smlouvy platí, že dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně zhot...
	4. V průběhu plnění smlouvy se vyskytl nesoulad mezi projektovou dokumentací a skutečností na stavbě. V projektové dokumentaci a rozpočtu prací v rámci výběrového řízení se předpokládalo, že množství močůvky je v dané laguně v množství 137,84 t. Při z...
	5. S ohledem na výše uvedené a z důvodu právní jistoty na straně zhotovitele, že časový posun termínu dokončení a předání díla dle smlouvy je způsoben nesouladem projektové dokumentace, tedy na straně objednatele ve smyslu čl. IV odst. 3. smlouvy, uza...

	III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 4
	1. Předmětem dodatku č. 4 je dohoda smluvních stran na prodloužení termínu dokončení, předání a převzetí stavebního objektu SO 26 „Laguna na kejdu“. Důvodem tohoto prodloužení je vyvstalá potřeba odčerpání zvýšeného množství močůvky v rámci tohoto sta...
	2. Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení, předání a převzetí stavebního objektu SO 26 „Laguna na kejdu“ podle předcházejícího odstavce se prodlužuje do 31. 8. 2023.

	IV. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ
	1. Veškerá ostatní práva a povinnosti zhotovitele i objednatele stanovené smlouvou a jejími přílohami, případně předchozím dodatkem, zůstávají beze změny.
	2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 4 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
	3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registr...
	4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo...
	5. Dodatek č. 4 má následující přílohy:
	- Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele o prodloužení termínu (adresovaná objednateli)
	- Příloha č. 2 – Žádost zhotovitele o prodloužení aktualizovaného termínu (adresovaná zhotoviteli koordinované stavby)


